
DEFINITIONER AV PREBIOTIKA:  
HMOs OCH ANDRA OLIGOSACKARIDER 
Prebiotiska Oligosackarider 
Prebiotika, eller prebiotiska oligosackarider, definieras i litteraturen som “ett substrat som selektivt används av mikroorganismer 
hos värden, som bidrar till en hälsofördel”.1 Den prebiotiska effekten hos naturliga oligosackarider i bröstmjölk gynnar en hälsosam 
tarmflora och främjar immunförsvaret hos ammade spädbarn.2,3 

Naturliga HMOs
Humana mjölkoligosackarider (HMOs) utgör ungefär 20% av det totala kolhydratinnehållet i bröstmjölk och är den tredje största 
komponenten med en koncentration upp till 20 g/l eller mer i colostrum (råmjölk). I dagsläget har ca 200 HMOs identifierats,  
och många fler finns närvarande, åtminstone i mindre mängder.4 

HMOs är strukturellt olika okonjugerade glykaner med en unik sammansättning för varje ammande mamma. HMOs har visats 
gynna en hälsosam tarmflora och främja immunförsvaret hos ammade barn.5,6

Tillsatta HMOs 
Tillsatta HMOs är kommersiellt tillverkade oligosackarider tillsatta till modersmjölksersättningar. Dessa tillsatta HMOs är utveck-
lade baserat på välkända strukturer i bröstmjölk, de är dock ej utvunna från bröstmjölk. Olika typer av tillsatta HMOs förekommer 
i modersmjölksersättningar över Europa, såsom 2’-fucosyllactose (2’-FL) och lacto-N-neotetraose (LNnT), vilka är kommersiellt 
tillverkade HMOs, motsvarande de två vanligaste HMOs i bröstmjölk. 

Tillsatta GOS/FOS
De mest frekvent använda och välstuderade oligosackariderna är galacto-oligosackarider (GOS) och fructooligosackarider (FOS). 
En specifik kombination av kortkedjiga GOS och långkedjiga FOS (scGOS/lcFOS) med 9:1 ratio, tillsatt i vissa modersmjölksersätt-
ningar, syftar till att efterlikna komplexiteten i bröstmjölk, och den prebiotiska effekten som oligosackarider har visats ge. De gynn-
samma effekterna av den prebiotiska mixen scGOS/lcFOS (9:1) stöds av en gedigen mängd förkliniska och kliniska studier.7-14
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